
Landkreis Wittmund 
Der Landrat
Amt für zentrale Dienste und Finanzen
10 30 92 03

Vorlagen-Nr.
0035/2015

   

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

  Beratungsfolge Sitzungstermin TOP

Kreisausschuss 19.02.2015

Kreistag 24.02.2015

Betreff:

Neuwahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter beim Verwaltungsgericht Olden-
burg; Aufstellung einer Vorschlagsliste

Sachverhalt:

Das Amt der derzeitigen ehrenamtlichen Richterinnen und Richter bei dem Verwaltungsgericht 
Oldenburg endet mit Ablauf des 30. Juni 2015. Zur Neuwahl der ehrenamtlichen Richterinnen 
und Richter ist deshalb eine Vorschlagsliste aufzustellen, in die nach Mitteilung des Verwal-
tungsgerichts 8 Personen aufzunehmen sind.

Die Bestimmungen der §§ 20 bis 23 und 28 der Verwaltungsgerichtsordnung (siehe Anlage) 
sind hierbei besonders zu beachten.

Aufgrund der im Jahre 2010 erstellen Vorschlagsliste wurden seinerzeit folgende Personen zu 
ehrenamtlichen Richterinnen und Richtern beim Verwaltungsgericht Oldenburg gewählt:

Frau Hanna Mienits, Wittmund-Rispel
Herr Karlheinz Eberhards, Friedeburg-Dose
Herr Wilhelm Ihnen, Wittmund-Ardorf
Herr Johannes Schild, Wittmund
Herr Heiko Willms, Esens

Beschlussvorschlag: 

Der Kreistag beschließt, die nachstehenden Personen in die Vorschlagsliste für die Neuwahl 
der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter beim Verwaltungsgericht Oldenburg (Amtszeit 
vom 01.07.2015 bis 30.06.2020) aufzunehmen:

1.
2.
3.
4.
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5.
6.
7. 
8.

 
 
Wittmund, den  09.02.2015 Abstimmungsergebnis:

Fraktion Ja: Nein: Enth.:
Fachausschuss Ja: Nein: Enth.:
Kreisausschuss Ja: Nein: Enth.:

gez. Stigler (Amtsleiter) Kreistag Ja: Nein: Enth.:
  

Anlagenverzeichnis:

§§ 20 bis 23 und 28 VwGO
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